

**Foocus ApS
Ceres Alle 7, 7. 3.
8000 Aarhus C**

CVR-nr.: 30 70 46 22

**ÅRSRAPPORT
1. januar 2016 til 31. december 2016**

(9. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24/3 2017.


Mads Heide Ankjær
Dirigent



LEIF MIKKELSEN & PARTNERE A/S
Registrerede revisorer

Indholdsfortegnelse

Ledelsens påtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsens beretning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance.....	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Foocus ApS
Ceres Alle 7, 7. 3.
8000 Aarhus C

Telefon: 25 32 72 15

CVR-nr.: 30 70 46 22

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Mads Heide Ankjær

Pengeinstitut

Danske Bank
Kannikegade 4-6
8000 Aarhus C

Revisor

Leif Mikkelsen & Partnere A/S
Registrerede revisorer
Høegh Guldbergs Gade 36C
8700 Horsens

Ledelsens beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af investering i værdipapirer og investeringsejendomme.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet eller udviklingen i egenkapitalen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar 2016 til 31. december 2016

	2016	2015
Bruttofortjeneste	278.884	188.189
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	0	75.000
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme.....	24.219	30.424
Resultat før finansielle poster	303.103	182.021
Andre finansielle indtægter.....	105.898	15.093
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	265	0
Andre finansielle omkostninger	-110.494	-126.685
Resultat før skat	298.772	293.613
1 Skat af årets resultat.....	-42.994	-37.822
Årets resultat	255.778	144.199
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat.....	255.778	144.199
Disponeret I alt	255.778	144.199

Balance pr. 31. december 2016

Aktiver

	2016	2015
2 Grunde og bygninger	6.450.000	6.450.000
Materielle anlægsaktiver	6.450.000	6.450.000
Anlægsaktiver	6.450.000	6.450.000
Tilgodehavender for salg og tjenesteydelser.....	11.827	5.181
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	7.464
Andre tilgodehavender	72	159
Periodeafgrænsningsposter	1.497	1.463
Tilgodehavender	13.396	14.267
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	540.212	358.143
Værdipapirer og kapitalandele	540.212	358.143
Likvide beholdninger	24.426	24.133
Omsætningsaktiver	578.034	396.543
Aktiver.....	7.028.034	6.846.543

Balance pr. 31. december 2016

Passiver

	2016	2015
Selskabskapital.....	125.000	125.000
Overført resultat.....	1.441.741	1.185.963
3 Egenkapital.....	1.566.741	1.310.963
Hensættelse til udskudt skat.....	386.482	376.510
Hensatte forpligtelser.....	386.482	376.510
Prioritetsgæld.....	4.800.000	4.824.219
4 Langfristede gældsforpligtelser.....	4.800.000	4.824.219
Leverandører af varer og tjenesteydelser	81.130	55.184
5 Gæld til tilknyttede virksomheder	32.328	0
Selskabsskat.....	0	0
Anden gæld	138.539	120.099
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....	22.814	159.568
Kortfristede gældsforpligtelser	274.811	334.851
Gældsforpligtelser.....	5.074.811	5.159.070
Passiver	7.028.034	6.846.543
6 Eventualforpligtelser		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2016	2015
1 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat.....	33.022	9.985
Regulering af udskudt skat.....	9.972	27.837
	42.994	37.822

		Grunde og bygninger
2 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo.....		5.243.603
Kostpris 31. december 2016		5.243.603
Opskrivninger, primo		1.206.397
Opskrivninger 31. december 2016		1.206.397
		6.450.000

Selskabets ejendom er beliggende centralt i Horsens. Selskabets ejendom udlejes hovedsageligt til boligformål.

I værdiansættelsen til dagsværdi, er anvendt en forrentningsfaktor på 5,3% og forudsætningerne for driftsresultat er de realiserede lejeindtægter for 2015 korrigeret for lejestigninger samt forventninger til lejeomkostninger.

Værdiansættelsen medfører en pris pr. kvm på kr. 13.782.

	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
3 Egenkapital			
Virksomhedskapital	125.000	0	125.000
Overført resultat.....	1.185.963	255.778	1.441.741
	1.310.963	255.454	1.566.741

Noter

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser			
Prioritetsgæld.....	4.800.000	4.800.000	3.938.144
	<u>4.800.000</u>	<u>4.800.000</u>	<u>3.938.144</u>

	2016	2015
5 Gæld til tilknyttede virksomheder		
Kortfristet gæld tilknyttede virksomheder	-694	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	33.022	0
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>32.328</u>	<u>0</u>

6 Eventualforpligtelser

Sambeskatning/selskabsskat m.v.:

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Koncernens danske selskaber hæfter ligeledes solidarisk for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Udover de i regnskabet oplyste forpligtelser forefindes der kun almindelige forretningsmæssige garantier.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på i alt 4.800 t.kr er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 6.450.

Selskabet har herudover ikke stillet sikkerhed overfor trediemand.